
DODATEK Č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo č. II-67/2023, uzavřené dne 4. 4. 2023 

(dále jen „Dodatek“) 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 

1. Muzeum Města Brna, příspěvková organizace 

Zastoupená:  Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem 

Se sídlem:   Špilberk 210/1, 662 24 Brno 

IČO:    00101427 

DIČ:    CZ00101427 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

pod sp. zn. Pr 34 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   9537621/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o. 

Zastoupený:   Ing. Jan Tichý 

Se sídlem:   Pasecká 2374, 760 01 Zlín 

IČO:    47917601 

DIČ:    CZ47917601 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

pod sp. zn. C10494 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 1463660237/0100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále též společně jako „smluvní strany“) 

  

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník

Lavingrová, Veronika
Obdélník



I. Předmět dodatku 

Níže uvedené změny smlouvy o dílo č. II-67/2023, uzavřené dne 4. 4. 2023 (dále jen „Smlouva“) 

se provádí v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jelikož tyto změny nejsou způsobilé 

jakkoliv ovlivnit výběr dodavatele či umožnit účast jiných dodavatelů, nejsou rovněž způsobilé 

měnit ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani 

nevedou k významnému rozšíření plnění veřejné zakázky. Změna uvedená v čl. I.4 Dodatku je 

pak provedena dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ jakožto změna de minimis, která nepřekračuje limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku a není vyšší než 10 % původní hodnoty závazku. 

I.1. Článek V.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Zhotovitel odevzdá vybavení Objednateli na základě písemné výzvy Objednatele. 

Písemnou výzvou se rozumí písemné oznámení zaslané na: 

• e-mail: quercus@avonet.cz, nebo  

• do datové schránky: nxxvyaz, nebo 

• adresu zhotovitele: Pasecká 2374, 760 01 Zlín 

Výzvu na adresu zhotovitele je možné zaslat přes poskytovatele poštovních služeb či předat 

osobně.“ 

I.2. Článek VIII.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Úhrada ceny zboží dle odst. IV.1 této smlouvy bude provedena na základě dvou plateb, a 

to k 24. 9. 2023 a po úplném převzetí díla Objednatelem. Podkladem pro úhradu první 

platby bude faktura obsahující všechny náležitosti dle odst. VIII.2 Smlouvy s výjimkou 

náležitosti dle čl. VIII.2 písm. h) Smlouvy. Podkladem pro úhradu druhé platby bude faktura 

obsahující všechny náležitosti dle odst. VIII.2 Smlouvy, a to s výjimkou náležitosti dle čl. 

VIII.2 písm. g) Smlouvy (v obou případech dále jen „Faktura“). Záloha nebude poskytována.“ 

I.3. Článek VIII.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Kromě náležitostí 

stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o DPH 

obsahovat také tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení Faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo investiční akce,  

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 

d) IČO a DIČ Zhotovitele a Objednatele, jejich přesné názvy a sídla, 

e) dobu splatnosti Faktury, 

f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  

Lavingrová, Veronika
Obdélník



g) v případě první faktury, soupis vynaložených nákladů, odsouhlasených 

Objednatelem, 

h) přílohou druhé Faktury bude zápis o předání a převzetí díla, ve kterém bude uvedeno, 

že Objednatel dílo přijal, 

i) označení osoby, která Fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, v případě, že 

Faktura bude vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která Fakturu 

vyhotovila.“ 

I.4. Článek IV.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Cena za dílo činí 6.140.906 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % je 1.289.590,26 Kč a cena včetně 

DPH činí 7.430.496,26 Kč. 

Podrobný rozpis ceny za dílo je součástí přílohy č. 1 této smlouvy“ 

Podrobný soupis víceprací a méněprací je součástí přílohy tohoto Dodatku. 

I.5. Odstavec X.5. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• e-mail:   quercus@avonet.cz, nebo  

• adresu:   Pasecká 2374, 760 01 Zlín, nebo 

• do datové schránky: nxxvyaz“ 

 

 

II. Závěrečná ustanovení 

II.1 Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné 

v původním znění. 

II.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly, že tento Dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

II.3 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly                        

se na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Ostatní části a ustanovení Smlouvy 

tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné v původním znění. 

 

Přílohy 

- Kalkulace víceprací a méněprací 

Lavingrová, Veronika
Obdélník



 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele 

V ___________ dne ___________  Ve ___________ dne ___________ 

 

 

 

  

Muzeum města Brna, příspěvková 

organizace 

Mgr. Zbyněk Šolc, ředitel 

 QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o. 

Ing. Jan Tichý, jednatel 

 


		2023-12-13T10:06:55+0100
	Mgr. Zbyněk Šolc


		2023-12-13T10:42:35+0100
	Ing. Jan Tichý




